
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ЧАМЗИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОМСОМОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

(9-я внеочередная) 

16.06. 2022г.                                                                          № 35 

р.п. Комсомольский 

 

Об исполнении  бюджета Комсомольского городского поселения  Чамзинского 

муниципального  района Республики Мордовия за 1 квартал 2022 год 

 

В соответствии с п.5  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

руководствуясь Уставом Комсомольского городского поселения Чамзинского 

муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Комсомольском 

городском поселении Чамзинского муниципального района, Совет депутатов  

Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района  

РЕШИЛ: 

    1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Комсомольского городского 

поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия за 

1квартал 2022 год  по доходам в сумме 227698,23674 тыс. рублей, по расходам  в 

сумме  227698,23674 тыс. рублей сбалансированный бюджет  со следующими  

показателями: 

доходов  бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского 

муниципального района за 1 квартал 2022 год согласно приложению №1 к 

настоящему решению; 

расходов бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия по ведомственной структуре за 1 

квартал 2022год согласно приложения №2;  

расходов  бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за  1 

квартал 2022 год согласно приложению №3 к настоящему решению; 

источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия за  1 квартал 2022 год согласно приложению №4 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

Информационном бюллетене «Вестник» Комсомольского городского поселения 

  

Глава  

Комсомольского городского поселения                                      Ю.Е.Солодовникова 
                      

 

 



Приложение №1    

                      к решению Совета депутатов 

     Комсомольского городского поселения  

Чамзинского муниципального района 

      от 16.06.2022 года №35  

 

Доходы  бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия за 1 квартал 2022 года 

                                                                                                                                                           

тыс.руб. 
Код бюджетной 

классификации 

доходов бюджета 

Наименование 
Утвержден
о на 2022г. 

Исполнено 
за 2022г. 

% 
исполнения 

0 00 00000 00 0000 000 Всего доходов 227698,3 15808,6 6,9% 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 45405,2 15681,5 34,5% 

         

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31364,6 8378,4 26,7% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

31364,6 8378,4 26,7% 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 100% 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

  

 

 

100% 

1 01 02080 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

  100% 

 1 03 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1881,7 474,6 25,2% 

 1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1881,7 474,6 25,2% 

 1 03 02230 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

832,0 227,9 27,4% 



1 03 02240 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

4,6 1,5 32,6% 

1 03 02250 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1108,0 275,8 

 

24,9% 

 1 03 02260 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-104,3 

 

-30,6 

 

 

1 05 03010 01 1000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

0,2 3147,8  

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 1916,6 90,4 4,7% 

1 06 01000 00 0000 110 

 Налог на имущество физических лиц 

   

10601030131000110  

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)  

1916,6 86,6 4,7% 

10601030132100110  

 
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений (пени по 

соответствующему платежу)  

 3,8 100% 

10606000000000110  

Земельный налог  

8807,0 3095,4 

 

35,1% 

10606030000000110  

Земельный налог с организаций  

7104,4 2971,8 

 

33,7% 

10606033130000110  

 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений  

7104,4 2971,8 33,7% 

10606033131000110  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)  

7104,4 2964,8 

 

33,7% 

10606033132100110  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений (пени по 

соответствующему платежу)   

 7,0 100% 



10606033133000110  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему плетежу согласно 

законодательству Российской Федерации)   

   

10606040000000110  Земельный налог с физических лиц  1702,6 123,6 7,2% 

10606043130000110  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений  

1702,6 123,6 

 

7,2% 

10606043131000110  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)  1702,6 120,4 7% 

10606043132100110  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу)   

3,2 

 100,0% 

10606043132100110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений (суммы денежных взысканий  

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации)     

11105013130000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков  557,2 35,2 6,3% 

11105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 115,2 6,4 5,5% 

11109045130000120  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  469,7 91,6 19,5% 

11302995130005130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений, источником которых 

являются средства поселений  

138,0 138,0 

100% 

11651000020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

2,0 2,0 

 

100% 

11406025130000430  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

121,9 121,9 

 

100% 

20220299130000150 Субсидия на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности на реализацию 

подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» в составе 

174966,4672

8 

 

 



государственной программы «Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства». 

20220302130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды (общественная 

территория) 

2257,48116  

 

20230024137715150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

3,8  

 

20235118135118150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

741,6 95,2 

12,8% 

20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты 31,87 31,87 100,0% 

20245784130000150 Иные межбюджетные трансферты 4291,8183   

     

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

 Комсомольского городского поселения 

 Чамзинского муниципального района РМ 

 от 16.06.2021г. №35 

       

 

   ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КОМСОМОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАМЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 1 квартал 2022 ГОД 

        (тыс. рублей) 

Наименование Адм Рз 
Пр

з 
Цср Вр Сумм

а 

исп

олнен

ие 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО                 
227 

651,7 

6 

869,40 3,0 

Общегосударственные 

вопросы 909 01             7 565,8 

1 

431,7 18,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 909 01 04           6 999,3 
1 

315,0 18,8 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в Комсомольском 

городском поселении 

Чамзинского муниципального 

района  Республики Мордовия  

на 2015-2022г » 909 01 04 01 0       6 995,5 
1 

312,5 18,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

Администрации 

Комсомольского городского 

поселения Чамзинского 

муниципального района» 909 01 04 01 0 

0

1     6 359,0 
1 

227,7 19,3 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 909 01 04 01 0 

0

1 

411

10   4 898,6 
777,

6 15,9 



местного самоуправления  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 909 01 04 01 0 

0

1 

411

10 100 4 898,6 
777,

6 15,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 909 01 04 01 0 

0

1 

411

10 120 4 898,6 
777,

6 15,9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  909 01 04 01 0 

0

1 

411

10 121 3 762,4 
658,

1   

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных  

(муниципальных)органов 909 01 04 01 0 

0

1 

411

10 129 1 136,2 
119,

5 10,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления  909 01 04 01 0 

0

1 

411

20   1 434,9 
450,

1 31,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 120 0,0 0,0 0,0 

Иные выплаты персоналу  

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 122     0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 200 1 434,9 
447,

6 31,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 240 1 434,9 
447,

6 31,2 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 244 1 097,0 
320,

9 29,3 

 Закупка энергетических 

ресурсов 909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 247 337,9 
126,

7 37,5 

Иные бюджетные ассигнования 

909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 800 25,5 2,5 9,8 

Уплата налогов сборов и иных 

платежей 909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 850 25,5 2,5 9,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земелного 

налога 909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 851 14,3 2,5 17,5 

Уплата прочих  налогов, сборов  

909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 852 10,2 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 

909 01 04 01 0 

0

1 

411

20 853 1,0   0,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда Главы местной 

администрации 
(исполнительно-

распорядительного органа) 909 01 04 01 0 

0

1 

411

40   636,5 84,8 13,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 909 01 04 01 0 

0

1 

411

40 100 636,5 84,8 13,3 



государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 909 01 04 01 0 

0

1 

411

40 120 636,5 84,8 13,3 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  909 01 04 01 0 

0

1 

411

40 121 488,9 72,8 14,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных  

(муниципальных)органов 909 01 04 01 0 

0

1 

411

40 129 147,6 12,0 8,1 

Профилактика правонарушений 

на территории Комсомольского 

городского поселения на 2017-

2022гг» 909 01 04 19 0       3,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Профилактика 

правонарушенийна территории 

Комсомольского городского 

поселения» 909 01 04 19 0 

0

2     3,8 0,0   

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 909 01 04 19 0 

0

2 

771

50   3,8 0,0   

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 01 04 19 0 

0

2 

771

50 200 3,8 0,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 19 0 

0

2 

771

50 240 3,8 0,0   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 19 0 

0

2 

771

50 244 3,8     

Резервные фонды 
909 01 11           79,7 31,9 40,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 01 11 89         79,7 0,0 0,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Республики Мордовия 909 01 11 89 1 

0

0     79,7     

Резервный фонд 

администрации 

Комсомольского городского 

поселения 909 01 11 89 1 

0

0 

411

80   79,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 

909 01 11 89 1 

0

0 

411

80 800 79,7   0,0 

Резервные средства 

909 01 11 89 1 

0

0 

411

80 870 79,7     

Другие общегосударственные 

вопросы 909 01 13           486,8     



  

909 01 13 21         11,0     

Основное мероприятие 

«Обеспечение социальной 

защищенности пожилых 

людей» 909 01 13 21 0 

0

1     11,0     

Мероприятия, связанные с 

муниципальным управлением 
909 01 13 21 0 

0

1 

412

10   11,0     

Социальное обеспечение и 

иные выплаты 
909 01 13 21 0 

0

1 

412

10 300 11,0     

Иные выплаты населению 

909 01 13 21 0 

0

1 

412

10 360 11,0 31,9 290,0 

Непрграмные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 01 13 89 1       385,8 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 

муниципальным управлением 909 01 13 89 1 

0

0 

412

10   300,0   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 13 89 1 

0

0 

412

10 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

412

10 240 300,0   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

412

10 244 300,0 31,9   

Иные бюджетные ассигнования 909 01 13 89 1 

0

0 

412

10 800 24,0 0,0   

Уплата налогов сборов и иных 

платежей 909 01 13 89 1 

0

0 

412

10 850 24,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 909 01 13 89 1 

0

0 

412

10 853 24,0   0,0 

Исполнение судебных актов 909 01 13 89 1 

0

0 

412

20 830 0,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 909 01 13 89 1 

0

0 

412

20 831     0,0 

Мероприятия в области 

строительства,архитектуры и 

градостроительства 909 01 13 89 1 

0

0 

421

50   0,0   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

421

50 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

421

50 240 0,0   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

421

50 244     0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 909 01 13 89 1 

0

0 

423

70   0,0 0,0 0,0 



землепользованию 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

423

70 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

423

70 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

423

70 244   0,0 0,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности  909 01 13 89 1 

0

0 

422

00   61,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

422

00 200 61,8   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

422

00 240 61,8   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 

0

0 

422

00 244 61,8     

Муниципальная программа 

«Оформление права 

собственности на 

муниципальные и бесхозяйные 

объекты недвижимого 

имущества,распложенные на 

территории Комсомольского 

городского поселения на 2022-

2024годы » 909 01 13 35 0 

0

0     90,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Оформление технической 

документации , постановка на 

кадастровый учет 

муниципальных объектов, в 

том числе бесхозяйных 

объектов (объекты 

капитального строительства в 

том числе объеты жилищно-

коммунального хозяйства и 

линейные объекты» 909 01 13 35 0 

0

3     90,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 909 01 13 35 0 

0

3 

423

70   90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 35 0 

0

3 

423

70 200 90,0   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 35 0 

0

3 

423

70 240 90,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 35 0 

0

3 

423

70 244 90,0   0,0 



Национальная оборона 

909 02             741,6 95,3 12,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

909 02 03           741,6 95,3 12,9 

Муниципальная программа 

повышения эффективности 

управления муниципальными 

финансами в Администрации 

Комсомольского городского 

поселения чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия на 2016-

2022годы» 909 02 03 17 0       741,6 95,3 12,9 

Подпрограмма «Осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 909 02 03 17 3       741,6 95,3 12,9 

Основное  мероприятие 

«Обеспечение осуществления 

воинского учета на территории 

поселения, на которой 

отсутствуют  военные 

комиссариаты» 909 02 03 17 3 

0

2     741,6 95,3 12,9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 909 02 03 17 3 

0

2 

511

80   741,6 95,3 12,9 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  909 02 03 17 3 

0

2 

511

80 100 736,6 95,3 12,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

909 02 03 17 3 

0

2 

511

80 120 736,6 95,3 12,9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  
909 02 03 17 3 

0

2 

511

80 121 565,9 87,2 15,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных  

(муниципальных)органов 909 02 03 17 3 

0

2 

511

80 129 170,7 8,1 4,7 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 02 03 17 3 

0

2 

511

80 200 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 02 03 17 3 

0

2 

511

80 240 5,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 02 03 17 3 

0

2 

511

80 244 5,0   0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 909 03             
32,1900

0 

32,190

00 100,0 



Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 909 03 10           32,2 32,2 100,0 

Непрграмные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 03 10 89 1 

0

0     0,3 0,3 100,0 

Резервный фонд 

администрации 

Комсомольского городского 

поселения  909 03 10 89 1 

0

0 

411

80   0,3 0,3 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 10 89 1 

0

0 

411

80 200 0,3 0,3 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 10 89 1 

0

0 

411

80 240 0,3 0,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 10 89 1 

0

0 

411

80 244 0,3 0,3 100,0 

Резервный фонд 

Правительства Республики 

Мордовия 909 03 10 89 1 

0

0 

801

90   31,9 31,9 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 10 89 1 

0

0 

801

90 200 31,9 31,9 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 10 89 1 

0

0 

801

90 240 31,9 31,9 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 10 89 1 

0

0 

801

90 244 31,9 31,9 100,0 

Национальная экономика 

909 04             
17 

025,52 

2 

916,50 17,1 

Дорожные фонды 

909 04 09           

17 

025,52 

2 

916,5

0 17,1 

Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных 

дорог в Комсомольском 

городском поселении 

Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия 

на 2015-2022годы » 909 04 09 13 0       

17 

025,52 

2 

916,5

0 17,1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

и ремонту автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений на них» 909 04 09 13 0 

0

1     

6 

190,35 

2 

896,6

0 46,8 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них за счет средств местного 

бюджета 909 04 09 13 0 

0

1 

425

30   

4 

350,05 

2 

896,60

0 66,6 



Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

1 

425

30 200 

4 

350,05 
2 

896,6 66,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

1 

425

30 240 

4 

350,05 
2 

896,6 66,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

1 

425

30 244 4 350,0 
2 

896,6 66,6 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 909 04 09 13 0 

0

1 

425

00   1 840,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

1 

425

00 200 1 840,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

1 

425

00 240 1 840,3 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

1 

425

00 244 1 840,3   0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог, 

искусственных сооружений на 

них, дворовых территорий» 909 04 09 13 0 

0

2     

10 

835,2 19,9 0,2 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

и искусственных сооружений 

на них за счет средств местного 

бюджета 909 04 09 13 0 

0

2 

423

40   6 500,0 19,9 0,3 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

2 

423

40 200 6 500,0 19,9 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

2 

423

40 240 6 500,0 19,9 0,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

госсударственного 

(муниципального) имущества 909 04 09 13 0 

0

2 

423

40 243 6 500,0 19,9 0,3 

 Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(федеральный проект 

«Содействие развитию 

автомобильных дорог 

регионального, 

межмуниципального и 

местного значения»)  909 04 09 13 0 

0

2 

S62

60   

4 

335,17 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

2 

S62

60 200 

4 

335,17 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 

0

2 

S62

60 240 

4 

335,17 0,00 0,0 



Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

госсударственного 

(муниципального) имущества 909 04 09 13 0 

0

2 

S62

60 243 

4 

335,17   0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
909 05             

200 

141,6 3,9 0,0 

Жилищное хозяйство 

909 05 01           

179 

818,60

1 3,9 0,0 

Муниципальная программа 

«Модернизация и 

реформирование жилищно-

комунального хозяйства 

Комсомольского городского 

поселения 2016-2022годы » 909 05 01 27         1 200,0 3,9 0,3 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов (за 

муниципальное жильё» 909 05 01 27 0 

0

1     1 200,0 3,9 0,3 

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 909 05 01 27 0 

0

1 

423

60   1 200,0 3,9 0,3 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 01 27 0 

0

1 

423

60 200 1 200,0 
1 

480,2 123,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 01 27 0 

0

1 

423

60 240 1 200,0 313,8 26,2 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

госсударственного 

(муниципального) имущества 909 05 01 27 0 

0

1 

423

60 244 1 200,0 313,8 26,2 

Муниципальная программа 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда на территории 

Комсомольского городского 

поселения  на 2019-2025 

годы» 909 05 01 28 0       

178 

618,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Ликвидация аврийного 

жилищного фонда» 909 05 01 28 0 

0

6     3 301,5 0,0 0,0 

Мероприятия по сносу жилых 

домов, признанных в 

установленном порядке 

аварийными 909 05 01 28 0 

0

6 

424

60   3 301,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 01 28 0 

0

6 

424

60 200 3 301,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 01 28 0 

0

6 

424

60 240 3 301,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

госсударственного 

(муниципального) имущества 909 05 01 28 0 

0

6 

424

60 244 3 301,5   0,0 

Основное мероприятие 

«Строительство нового жилья»  909 05 01 28 0 

F

3     

175 

317,10

1 0,0 0,0 

Строительство нового дома 

федеральный бюджет 909 05 01 28 0 

F

3 

674

83   

171 

467,13

8 0,000 0,0 



Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 909 05 01 28 0 

F

3 

674

83 400 

171 

467,13

8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 909 05 01 28 0 

F

3 

674

83 410 

171 

467,13

8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 909 05 01 28 0 

F

3 

674

83 414 

171 

467,13

8   0,0 

Строительство нового дома 

средства республиканского 

бюджета 909 05 01 28 0 

F

3 

674

84   

3 

499,32

9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 909 05 01 28 0 

F

3 

674

84 400 

3 

499,32

9 0,000 0,0 

Бюджетные инвестиции 909 05 01 28 0 

F

3 

674

84 410 

3 

499,32

9 0,000 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 909 05 01 28 0 

F

3 

674

84 414 

3 

499,32

9   0,0 

Строительство нового дома 

федеральный бюджет средства 

бюджета Комсомольского 

городского поселения 909 05 01 28 0 

F

3 

674

8S   

350,63

4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 909 05 01 28 0 

F

3 

674

8S 400 

350,63

4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 909 05 01 28 0 

F

3 

674

8S 410 

350,63

4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 909 05 01 28 0 

F

3 

674

8S 414 

350,63

4   0,0 

Коммунальное хозяйство 
909 05 02           5 548,1 81,8 1,5 

Муниципальная программа 

«Модернизация и 

реформирование жилищно-

коммунального хозяйства 

Комсомольского городского 

поселения на 2016-2023годы» 909 05 02 27         5 488,9 22,7 0,4 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

водоснабжению» 909 05 02 27 0 

0

3     3 618,7 19,9 0,5 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 909 05 02 27 0 

0

3 

420

20   3 618,7 19,9 0,5 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 27 0 

0

3 

420

20 200 3 618,7 19,9 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 27 0 

0

3 

420

20 240 3 618,7 19,9 0,5 



Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 27 0 

0

3 

420

20 243 3 618,7 19,9 0,5 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

водоотведению» 909 05 02 27 0 

0

4     1 867,3 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 909 05 02 27 0 

0

4 

420

20   1 867,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 27 0 

0

4 

420

20 200 1 867,3   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 27 0 

0

4 

420

20 240 1 867,3 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 27 0 

0

4 

420

20 244 1 867,3   0,0 

Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция 

и ремонт газопроводных сетей" 909 05 02 27 0 

1

0     2,9 2,8 96,6 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 909 05 02 27 0 

1

0 

420

20   2,9 2,8 96,6 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 02 27 0 

1

0 

420

20 200 2,9 2,8 96,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 27 0 

1

0 

420

20 240 2,9 2,8 96,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 27 0 

1

0 

420

20 244 2,9 2,8 96,6 

Непрграмные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 05 02 89 1 

0

0 

420

20   59,2 59,1 99,8 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 909 05 02 89 1 

0

0 

420

20   59,2 59,1 99,8 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 89 1 

0

0 

420

20 200 59,2 59,1 99,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 89 1 

0

0 

420

20 240 59,2 59,1 99,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 89 1 

0

0 

420

20 244 59,2 59,1 99,8 

Благоустройство 

909 05 03           

14 

774,9 

1 

166,4 7,9 

Муниципальная программа 

«Модернизация и 

реформирование жилищно-

комунального хозяйства 909 05 03 27         4 736,8 952,2 20,1 



Комсомольского городского 

поселения 2016-2022годы » 

Основное мероприятие «Ремонт 

электрических сетей» 909 05 03 27 0 

0

5     2 000,0 192,2 9,6 

Уличное освещение 

909 05 03 27 0 

0

5 

430

10   2 000,0 192,2 9,6 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 0 

0

5 

430

10 200 2 000,0 192,2 9,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 0 

0

5 

430

10 240 2 000,0 
192,

2 9,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 0 

0

5 

430

10 244 2 000,0 192,2 9,6 

Основное мероприятие 

«Реконструкция системы 

уличного освещения в т.ч. 

Оплата уличного освещения» 909 05 03 27 0 

0

6 

430

10   2 736,8 760,0 27,8 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 03 27 0 

0

6 

430

10 200 2 736,8 760,0 27,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 0 

0

6 

430

10 240 2 736,8 760,0 27,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 0 

0

6 

430

10 244 2 736,8 
760,

0 27,8 

Непрграмные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 05 03 89 1 

0

0     144,6 22,0 15,2 

Организация и содержание мест 

захоронения 

909 05 03 89 1 

0

0 

430

30   144,6 22,0 15,2 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 03 89 1 

0

0 

430

30 200 144,6 22,0 15,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 89 1 

0

0 

430

30 240 144,6 22,0 15,2 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 89 1 

0

0 

430

30 244 144,6 22,0 15,2 

Целевая программа 

муниципального образования 

«Охрана окружающей среды и 

повышение экологической 

безопасности на территории 

Комсомольского городского 

поселения на 2016-2022годы» 909 05 03 14         4 998,5 0,000 0,0 

Основное мероприятие «Ремонт 

контейнерный 

площадок,устройство новых 

контейнерных площадок» 909 05 03 14 0 

G

2     

0,0000

0 0,000 0,0 



Обращение с твердыми 

коммунальными отходами в 

Республике Мордовия 909 05 03 14 0 

G

2 

763

70   

0,0000

0 0,000 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

G

2 

763

70 200 

0,0000

0 0,000 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

G

2 

763

70 240 

0,0000

0   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

G

2 

763

70 244   92,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Вырубка сухих и аварийных 

деревьев» 909 05 03 14 0 

0

1     800,0 0,000 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 909 05 03 14 0 

0

1 

430

40   800,0 0,000 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

1 

430

40 200 800,0 0,000 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

1 

430

40 240 800,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

1 

430

40 244 800,0   0,0 

Основное мероприятие 

«Окашивание территории» 909 05 03 14 0 

0

2     300,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  909 05 03 14 0 

0

2 

430

40   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

2 

430

40 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

2 

430

40 240 300,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

2 

430

40 244 300,0   0,0 

Основное мероприятие 

«Механизированная уборка 

территории» 909 05 03 14 0 

0

9     3 898,5 
939,

9 24,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 909 05 03 14 0 

0

9 

430

40   3 898,5 
939,

9 24,1 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

9 

430

40 200 3 898,5 
939,

9 24,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

9 

430

40 240 3 898,5 
939,

9 24,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 14 0 

0

9 

430

40 244 3 898,5 
939,

9 24,1 

Муниципальная программа 

«Модернизация и 

реформирование жилищно-

комунального хозяйства 

Комсомольского городского 909 05 03 27         2 604,7 55,0 2,1 



поселения 2016-2022годы » 

Основное мероприятие 

«Благоустройство придомовых  

территорий проведение 

праздничных мероприятий» 909 05 03 27 0 

0

9     2 604,7 55,0 2,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  909 05 03 27 0 

0

9 

430

40   2 604,7 55,0 2,1 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 0 

0

9 

430

40 200 2 604,7 55,0 2,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 0 

0

9 

430

40 240 2 604,7 55,0 2,1 

Закупка товаров, работ, услуг,в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имушества 909 05 03 27 0 

0

9 

430

40 243 10,0 45,0 450,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 0 

0

9 

430

40 244 2 594,7 10,0 0,4 
Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 909 05 03 04 0       2 290,3 10,0 0,4 
Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовых  

территорий многоквартирных 

домов» 909 05 03 04 0 01     10,0 10,0 100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  909 05 03 04 0 01 

430

40   10,0 10,0 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 04 0 01 

430

40 200 10,0 10,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 04 0 01 

430

40 240 10,0 10,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 04 0 01 

430

40 244 10,0 10,0 100,0 
Основное мероприятие 

«Благоустройство наиболее 

посещаемых муниципальных 

территорий общего пользования 

населенных пунктов»  909 05 03 04 0 02     0,0   0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  909 05 03 04 0 02 

430

40   0,0   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 04 0 02 

430

40 200 0,0   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 04 0 02 

430

40 240 0,0   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

госсударственного 

(муниципального) имущества 909 05 03 04 0 02 

430

40 243     0,0 
Субсидии на софинансирование 

муниципальных программ по 

благоустройству дворовых 

территорий и мест общественного 

пользования 909 05 03 04 0 F2 

555

50   2 280,3   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 909 05 03 04 0 F2 

430

40 200 2 280,3   0,0 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 04 0 F2 

430

40 240 2 280,3   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 04 0 F2 

555

50 244 

2 

280,28

4   0,0 

Непрграмные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 05 03 89 1 

0

0     0,0   0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  909 05 03 89 1 

0

0 

430

40   0,0   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 89 1 

0

0 

430

40 200 0,0   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 89 1 

0

0 

430

40 240 0,0   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 89 1 

0

0 

430

40 244 0,000   0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 909 05 05           0,000   0,0 

Непрграмные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 05 05 89 1 

0

0     0,000   0,0 

Мероприятия по разработке 

схем теплоснабжения 

,водоснабжения и 

водоотведения 909 05 05 89 1 

0

0 

421

40   0,000   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 05 89 1 

0

0 

421

40 200 0,000   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 05 89 1 

0

0 

421

40 240 0,000   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 05 89 1 

0

0 

421

40 244     0,0 

Мероприятия по разработке 

схем теплоснабжения 

,водоснабжения и 

водоотведения 909 05 05 89 1 

0

0 

420

20   0,000   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 05 89 1 

0

0 

420

20 200 0,000   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 05 89 1 

0

0 

420

20 240 0,000   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 05 89 1 

0

0 

420

20 244     0,0 

Охрана окружающей среды 909 06             1 800,0   0,0 



Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды 

их обитания 909 06 03           1 800,0   0,0 

Целевая программа 

муниципального образования 

«Охрана окружающей среды и 

повышение экологической 

безопасности на территории 

Комсомольского городского 

поселения на 2016-2022годы» 909 06 03 14         1 800,0   0,0 

Основное мероприятие «Ремонт 

контейнерных площадок, 

устройство новых котейнерных 

площадок» 909 06 03 14 0 

0

6     0,0   0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  909 06 03 14 0 

0

6 

430

40   0,0   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 06 03 14 0 

0

6 

430

40 200 0,0   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 06 03 14 0 

0

6 

430

40 240 0,0   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 06 03 14 0 

0

6 

430

40 244     0,0 

Основное мероприятие 

«Сбор,транспортировка и 

утилизация ТБО и КГМ» 909 06 03 14 0 

1

0     1 800,0   0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 909 06 03 14 0 

1

0 

430

40   1 800,0   0,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 06 03 14 0 

1

0 

430

40 200 1 800,0   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 06 03 14 0 

1

0 

430

40 240 1 800,0   0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 06 03 14 0 

1

0 

430

40 244 1 800,0   0,0 

Социальная политика 909 10             345,0 87,0 25,2 

Пенсионное обеспечение 909 10 01           345,0 87,0 25,2 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в Комсомольском 

городском поселении 

Чамзинского муниципального 

района  Республики Мордовия  

на 2015-2022г » 909 10 01 01         345,0 87,0 25,2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

Администрации 

Комсомольского городского 

поселения Чамзинского 

муниципального района» 909 10 01 01 0 

0

3     345,0 87,0 25,2 

Иные меры социальной 

поддержки граждан, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 909 10 01 01 0 

0

3 

030

00   345,0 87,0 25,2 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

Республики Мордовия 909 10 01 01 0 

0

3 

030

10   345,0 87,0 25,2 

 Социальное обеспечение и 909 10 01 01 0 0 030 300 345,0 87,0 25,2 



иные выплаты  3 10 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 909 10 01 01 0 

0

3 

030

10 310 345,0 87,0 25,2 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 909 10 01 01 0 

0

3 

030

10 312 345,0 87,0 25,2 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 909 13             0,0   0,0 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 909 13 01           0,0   0,0 

Муниципальная программа 

«Своевременное обслуживание  

долговых обязательств 

Администрации 

Комсомольского городского 

поселения Чамзинского 

муниципального района по 

бюджетным кредитам перед 

районным бюджетом» 909 13 01 17         0,0   0,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  909 13 01 17 2 

0

2 

412

40   0,0   0,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 909 13 01 17 2 

0

2 

412

40 700 0,0   0,0 

Обслуживание муниципального 

долга  909 13 01 17 2 

0

2 

412

40 730     0,0 

Условно утвержденные 

расходы  909 99             0,00   0,0 

Условно-утвержденные 

расходы  909 99 99           0,00   0,0 

Муниципальная программа 

«Модернизация и 

реформирование жилищно-

комунального хозяйства 

Комсомольского городского 

поселения 2016-2022годы »  909 99 99 27 0       0,00   0,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

придомовых  территорий 

проведение праздничных 

мероприятий»  909 99 99 27 0 

0

2     0,00   0,0 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

 Комсомольского городского поселения 

 Чамзинского муниципального района РМ 

 от 16.06.2021г. №35 

 

Расходы  бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 1 

квартал 2022 год. 

           

Наименование Рз ПР 

    

ЦСР   ВР Сумма 

Испо
лнен
о за 

2021г
. 

Процент 
выполн

ения 



1 2 3 4   5 6 7 9 
 

  

РАСХОДЫ ВСЕГО               227 
698,20 

6 
869,4
0 

3,02 

Общегосударственные 
вопросы 

01             8 
386,80 

1 
404,2
0 

16,74 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02           0,00 0,00   

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления Республики 

Мордовия 

01 02 89 1 00 4112
0 

  0,00 0,00   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 89 1 00 4112
0 

244 

    

  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04           6 
658,00 

1 
371,6
0 

20,60 

Муниципальная программа 

"«Развитие муниципальной 

службы в Комсомольском 

городском поселении 

Чамзинского  

муниципального района  

Республики Мордовия на 

2015-2018годы» 

01 04 01 0       6 
658,00 

1 
371,6
0 

20,60 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

Администрации 

Комсомольского городского 

поселения  Чамзинского 

муниципального района» 

01 04 01 0 01     

6 
658,00 

1 
371,6
0 

20,60 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

Республики Мордовия 

01 04 01 0 01 4111
0 

  

4 
898,60 

777,6
0 

15,87 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 01 4111
0 

121 
3 
762,40 

658,1
0 

17,49 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 01 4111
0 

129 

1 
136,20 

119,5
0 

10,52 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления Республики 

Мордовия 

01 04 01 0 02 4112
0 

  

1 
460,40 

449,3
0 

30,77 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 01 0 01 4112
0 

122 

    

#ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

01 04 01 0 01 4112
0 

244 
1 
097,00 

320,1
0 

29,18 



(муниципальных) нужд 

Оплата коммунальных услуг 01 04 01 0 01 4112
0 

247 
337,90 

126,7
0 

37,50 

Прочие расходы 01 04 01 0 01 4112
0 

  
    

  

Поступление нефинансовых 

активов 
01 04 01 0 01 4112

0 
  

    
  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 04 01 0 01 4112
0 

851 

14,30 2,50 

17,48 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 
01 04 01 0 01 4112

0 
852 

10,20   
0,00 

Уплата иных платежей 01 04 01 0 01 4112
0 

853 
1,00   

0,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда Главы местной 

администрации 
(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

01 04 01 0 01 4114
0 

  

295,20 
144,7
0 

49,02 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 01 4114
0 

121 

147,60 12,00 

8,13 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 01 4114
0 

129 

147,60 
132,7
0 

89,91 

Государственая программа 

РМ "Юстиция и 

профилактика 

правонарушений на 2014-

2018 годы" 

01 04 19         

3,80 0,00 

0,00 

Муниципальная программа в 

области профилактики 

правонарушений в 

муниципальном образовании 

Республики Мордовия (район, 

поселение) 

01 04 19 0       3,80 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований 

по переданным для 

осуществления органам 

местного самоуправления 

государственным 

полномочиям 

01 04 19 2 03 7700
0 

  3,80 0,00 0,00 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

01 04 19 2 03 7715
0 

  3,80 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 19 2 03 7715
0 

244 3,80   0,00 

Обеспечение проведение 

выборов и референдумов 

01 07           0,00 0,00   

Непрограмные расходы 01 07 891 0 00     0,00 0,00   

Специальные расходы 01 07 891 0 00 0116
0 

880       



Резервные фонды 01 11   0       0,00 0,00   

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 

01 11 89 0 00     0,00 0,00   

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Республики Мордовия 

01 11 89 1 00     0,00 0,00   

Резервный фонд 

администрации 

муниципальных образований 

01 11 89 1 00 4118
0 

  0,00 0,00   

Резервные средства 01 11 89 1 00 4118
0 

870 
    

  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13           1 
728,80 

32,60 1,89 

Основное мероприятие " 
Обеспечение социальной 
защищенности пожилых 
людей" 

01 13 21 0 01     11,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 
муниципального 
управления 

01 13 21 0 01 4121
0 

  11,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 01 13 21 0 01 4121
0 

360 11,00   0,00 

Основное мероприятие 

"Оформление технической 

документации,постановка на 

кадастровый учет 

муниципальных объектов, в 

том числе бесхозяйных 

объектов (объекты 

капитального строительства, в 

том числе объекты жилищно-

коммунального хозяйства и 

линейные объекты» 

01 13 35 0 03     90,00     

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 35 0 03 4237
0 

244 90,00     

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 

01 13 89 0 00           

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Республики Мордовия 

01 13 89 1 00     300,00 31,90 10,63 

Мероприятия в сфере 

муниципального управления 
01 13 89 1 00 4121

0 
  300,00 31,90 10,63 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 89 1 00 4121
0 

244 300,00 31,90 10,63 

Мероприятия в сфере 

муниципального управления 
1 13 89 1 00 4121

0 
  0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Уплата иных платежей 01 13 89 1 00 4215
0 

244     #ДЕЛ/0! 

основное мероприятие « 

Оформление технической 

документации, постановка на 

кадастровый учет 

муниципальных объектов, в 

01 13 35 0 03 4122
0 

  0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 



том числе бесхозяйных 

объектов (Объекты 

капитального строительства, в 

том числе объекты жилищно-

коммунального хозяйства и 

линейные объекты)» 

Мероприятия по оценке 

недвижимости,призананию 

прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности 

01 13 35 0 03 4122
0 

244     #ДЕЛ/0! 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

01 13 89 1 00 4121
0 

  36,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 89 1 00 4121
0 

853 36,00   0,00 

  01 13 89 1 00 4122
0 

831 226,10   0,00 

  01 13 89 1 00 4122
0 

853 20,00   0,00 

Мероприятия в области 

строительства,архитектуры и 

градостроительства 

01 13 89 1 00 4215
0 

  400,60 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 89 1 00 4215
0 

244 400,60   0,00 

  01 13 89 1 00 4202
0 

244 0,80 0,70 87,50 

  01 13 89 1 00 4202
0 

247 344,10   0,00 

  01 13 89 1 00 4237
0 

245 300,20   0,00 

Национальная оборона 02             741,60 95,30 12,85 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   0       741,60 95,30 12,85 

Государственная программа 

"Повышения эффективности 

управления государственными 

финансами на 2014-2018 годы" 02 03 17 0     

  741,60 95,30 12,85 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности 

межбюджетных отношений" 

Государственной программы 

повышения эффективности 

управления государственными 

финансами на 2014-2018 годы 02 03 17 3     

  741,60 95,30 12,85 

Основное мероприятие 

«Обеспечение осуществления 

органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий» 02 03 17 3 02   

  741,60 95,30 12,85 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 17 3 02 
5118
0 

  741,60 95,30 12,85 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 17 3 02 
5118
0 121 565,80 87,20 

15,41 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

02 03 17 3 02 5118
0 

129 

170,80 8,10 

4,74 



(муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 17 3 02 5118
0 

244 

5,00   

0,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03     0       32,20 32,20 100,00 

Защита населения 

и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10           32,20 32,20 100,00 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Республики Мордовия 

03 10 89 1 00     32,20 32,20 100,00 

Резервный фонд 

администрации 

Комсомольского городского 

поселения Чамзинского 

муниципального района РМ 

03 10 89 1 00 4118
0 

244 0,30 0,30 100,00 

«Резервный фонд 

Правительства Республики 

Мордовия» 

03 10 89 1 00 8019
0 

244 31,90 31,90 100,00 

Национальная экономика 04             17 
025,57 

2 
916,5
0 

17,13 

Дорожные фонды 04 09           17 
025,57 

2 
916,5
0 

17,13 

Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных 

дорог в Комсомольском 

городском поселении 

Чамзинского  

муниципального района 

Республики Мордовия на 

2015 – 2022 годы» 

04 09 13 0 00     17 
025,57 

2 
916,5
0 

17,13 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

содержанию и ремонту  

автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

на них." 

04 09 13 0 01     

6 
190,40 

2 
896,6
0 

46,79 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искуственных 

сооружений на них 

04 09 13 0 01 4250
0 

  

1 
840,30 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 13 0 01 4250
0 

244 

1 
840,30   

0,00 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искуственных сооружений на 

них за счет средств местного 

бюджета 

04 09 13 0 01 4253
0 

  

    

#ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 13 0 01 4253
0 

244 

4 
350,10 

2 
896,6
0 

66,59 



Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

капитальному ремонту  

автомобильных дорог, 

искусственных сооружений 

на них, дворовых 

территорий. 

04 09 13 0 02     10 
835,17 

19,90 0,18 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения и искуственных 

сооружений на них за счет 

средств местного бюджета  

04 09 13 0 02 4234
0 

  6 
500,00 

19,90 0,31 

Закупка товаров, работ и услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

04 09 13 0 02 4234
0 

243 6 
500,00 

19,90 0,31 

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий  

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов за 

счет средств местного бюджета   

04 09 13 0 02 4240
0 

  4 
335,17 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

04 09 13 0 02 5784
0 

243 4 
335,17 

  0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05             198 
952,00 

2 
646,1
0 

13,22 

Жилищное хозяйство 05 01           176 
517,00 

664,4
0 

0,38 

Муниципальная программа 

(дорожной карты) 

«Доступная  среда» на 2016-

2018годы на территории 

Комсомольского городского 

поселения Чамзинского 

района Республики 

Мордовия 

05 01 21 0 00     0,00 0,00   

Основное мероприятие 

"Осуществление 

технологического 

присоединения 

энергопринимающих 

устройств" 

 

 

 

05 01 12 0 01     

0,00 0,00 

  

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности 

05 01 12 0 01 4209
0 

  

0,00 0,00 

  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 12 0 01 4209
0 

244 

    

  

Муниципальная программа 

«Модернизация и 

реформирование жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 01 27 0 00     1 
200,00 

313,8
0 

26,15 

Основное мероприятие « 

Капитальный ремонт 

многоквартирных домов (за 

муниципальное жилье) 

05 01 27 0 01 4236
0 

  1 
200,00 

313,8
0 

26,15 



Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

05 01 27 0 01 4236
0 

244 1 
200,00 

313,8
0 

26,15 

Муниципальная программа 

"Оформление права 

собственности на 

муниципальные и бесхозяйные 

объекты недвижимого 

имущества, расположенные на 

территории Комсомольского 

городского поселения на 2015-

2021гг» 

05 01 28 0       

175 
317,00 

350,6
0 

0,20 

Основное мероприятие " 

Формирование 

техническойдокументации, 

постановка на кадастровый 

учет муниципальных объектов, 

в том числе бесхозяйных 

объектов (объекты 

капитального строительства, в 

том числе объекты жилищно-

коммунального хозяйства и 

линейные объекты" 

05 01 28 0 02     

0,00 0,00 

#ДЕЛ/0! 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

05 01 28 0 02 4237
0 

  

0,00 0,00 

#ДЕЛ/0! 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 01 28 0 02 4237
0 

414 

    

#ДЕЛ/0! 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

05 01 28 0 F3 6748
3 

412 

    

#ДЕЛ/0! 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 01 28 0 F3 6748
3 

414 

171 
467,10   

0,00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

05 01 28 0 F3 6748
4 

412 

    

#ДЕЛ/0! 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 01 28 0 F3 6748
4 

414 

3 
499,30   

0,00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

05 01 28 0 F3 6748
S 

412 

    

#ДЕЛ/0! 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 01 28 0 F3 6748
S 

414 

350,60 
350,6
0 

100,00 

Коммунальное хозяйство 05 02           6 
778,50 

22,70 0,33 



Муниципальная программа 

«Модернизация и 

реформирование жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 02 27 0       0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Основное мероприятие « 

Мероприятия по 

водоснабжению» 

05 02 27 0 03     0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 02 27 0 03 4202
0 

  0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Закупка товаров, работ и услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

05 02 27 0 03 4202
0 

243     #ДЕЛ/0! 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 02 27 0 03 4202
0 

  0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 27 0 03 4202
0 

244     #ДЕЛ/0! 

Основное мероприятие « 

Мероприятия по 

водоотведению» 

05 02 27 0 04     6 
775,60 

19,90 0,29 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 02 27 0 04 4202
0 

  6 
775,60 

19,90 0,29 

Закупка товаров, работ и услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

05 02 27 0 04 4202
0 

243 6 
775,60 

19,90 0,29 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 27 0 04 4202
0 

244     #ДЕЛ/0! 

  05 02 27 0 10 4202
0 

  2,90 2,80 96,55 

  05 02 27 0 10 4202
0 

244 2,90 2,80 96,55 

Благоустройство 05 03           15 
656,50 

1 
959,0
0 

12,51 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на 

территории Комсомольского 

городского поселения на 

2018-2024 годы» 

05 03 04         2 
589,40 

0,00   

Основное мероприятие « 

Благоустройство дворовых 

территорий 

многоквартирных домов» 

05 03 04 0 01     309,10     

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 04 0 01 4304
0 

  309,10     

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 01 4304
0 

244 309,10 10,00   

Основное мероприятие « 

Благоустройство наиболее 

посещаемых муниципальных 

территорий общего 

пользования населенных 

пунктов»» 

05 03 04 0 02     0,00 0,00   

Прочие мероприятия по 05 03 04 0 02 4304   0,00 0,00   



благоустройству городских 

округов и поселений 
0 

Закупка товаров, работ и услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 04 0 02 4304
0 

243       

Формирование комфортной 

городской среды 
05 03 04 0 F2     0,00 0,00   

Благоустройство дворовых 

территорий и мест 

общественного пользования на 

территории Республики 

Мордовия» 

05 03 04 0 F2 5555
1 

  0,00 0,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 04 0 F2 5555
1 

243       

Благоустройство дворовых 

территорий и мест 

общественного пользования на 

территории Республики 

Мордовия» 

05 03 04 0 F2 5555
2 

  2 
280,30 

    

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 F2 5555
2 

244 2 
280,30 

    

Основное мероприятие 

"Осуществление 

технологического 

присоединения 

энергопринимающих 

устройств" 

05 03 12 0 01     0,00 0,00   

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности 

05 03 12 0 01 4209
0 

  0,00 0,00   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 12 0 01 4209
0 

244       

Целевая программа 

муниципального 

образования "Охрана 

окружающей среды и 

повышение экологической 

безопасности на территории 

Комсомольского городского 

поселения на 2016 -

 2020 годы" 

05 03 14 0 00     3 
998,50 

939,9
0 

23,51 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 14 0 00 4304
0 

  3 
998,50 

939,9
0 

23,51 

Основное мероприятие " 

Вырубка сухих и аварийных 

деревьев" 

05 03 14 0 01 4304
0 

244 800,00   0,00 

Основное мероприятие 

"Окашивание территории" 
05 03 14 0 02 4304

0 
244 300,00   0,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство водоемов и 

родников" 

05 03 14 0 08 4304
0 

244     #ДЕЛ/0! 

Основное мероприятие 

"Механизированная уборка 

территории" 

05 03 14 0 09 4304
0 

244 2 
898,50 

939,9
0 

32,43 

Муниципальная программа 

«Модернизация и 

реформирование жилищно-

05 03 27         
7 
124,00 

997,1
0 

14,00 



коммунального хозяйства» 

Основное мероприятие 

"Ремонт электросетей" 
05 03 27 0 05     2 

000,00 
192,2
0 

9,61 

Уличное освещение 05 03 27 0 05 4301
0 

  2 
000,00 

192,2
0 

9,61 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 27 0 05 4301
0 

244 

2 
000,00 

192,2
0 

9,61 

Основное мероприятие 

"Реконструкция системы 

уличного освещения, в т.ч. 

оплата уличного освещения" 

05 03 27 0 06     

2 
736,80 

804,9
0 

29,41 

Уличное освещение 05 03 27 0 06 4301
0 

  2 
736,80 

804,9
0 

29,41 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 27 0 06 4301
0 

247 

2 
736,80 

759,9
0 

27,77 

Основное мероприятие 

"Благоустройство придомовых 

территорий" 

05 03 27 0 09     
2 
387,20 0,00 

0,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 27 0 09 4304
0 

  2 
387,20 

0,00 0,00 

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий  

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов за 

счет средств местного бюджета   

05 03 27 0 09 4304
0 

243 45,00 45,00   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 27 0 09 4304
0 

244 2 
342,20 

  0,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Республики Мордовия 

05 03 89 1 00     144,60 22,00 15,21 

Организация и содержание 

мест захоронения  

05 03 89 1 00 4303
0 

  144,60 22,00 15,21 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 4303
0 

244 144,60 22,00 15,21 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05           0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Республики Мордовия 

05 05 89 1 00     0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 89 1 00 4202
0 

  0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 89 1 00 4202
0 

244     #ДЕЛ/0! 

Мероприятия по разработке 

схем теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

05 05 89 1 00 4214
0 

  0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 



Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 89 1 00 4214
0 

244     #ДЕЛ/0! 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мираи среды их обитания 

06 03           1 
800,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие "Сбор, 

транспортировка и утилизация 

ТБО и КГМ" 

06 03 14 0 10     1 
800,00 

0,00 0,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

06 03 14 0 10 4304
0 

  1 
800,00 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 14 0 10 4304
0 

244 1 
800,00 

  0,00 

Социальная политика 10             345,00 87,00 25,22 

Пенсионное обеспечение 10 01           345,00 87,00 25,22 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в Чамзинском 

муниципальном районе 

Республики Мордовия (2015-

2018 годы)" 

10 01 01         345,00 87,00 25,22 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

государственных гарантий 

муниципальных служащих» 

10 01 01 0 03     345,00 87,00 25,22 

Иные меры социальной 

поддержки граждан, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 01 01 0 03 0300
0 

  345,00 87,00 25,22 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

Республики Мордовия 

10 01 01 0 03 0301
0 

  345,00 87,00 25,22 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
10 01 01 0 03 0301

0 
312 345,00 87,00 25,22 

Пенсии,пособия,выплачиваем

ые организациями сектора 

государственного управления 

10 01 01 0 03 0301
0 

312 345,00 87,00 25,22 

       

 

                                                                                                                           Приложение №4  

                      к решению Совета депутатов      

 Комсомольского городского поселения                      

 Чамзинского муниципального района 

                      от 16.06.2022 года №35  

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Комсомольского городского 

поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия за 1квартал  2022 

 года 
                                                                                                                                                                                     

(тыс.рублей) 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Утверждено 

на 2021г. 

Исполнено за   

2021г. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

   



000 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) 

ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 01 00 00 00 0000 700 Размещение государственных 

(муниципальных) ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 01 00 00 05 0000 710 Размещение государственных ценных 

бумаг муниципальных районов, 

номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 01 00 00 00 0000 800  Погашение государственных 

(муниципальных) ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение государственных ценных 

бумаг муниципальных районов, 

номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов  в валюте 

Российской Федерации 

0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации на покрытие 

временного кассового разрыва, 

возникающего при исполнении 

бюджета муниципального района 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 0,0 0,0 0,0 



полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 

Российской Федерации кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации, 

предоставленных на покрытие 

временного кассового разрыва, 

возникающего при исполнении 

бюджета муниципального района 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

 -8939,2  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-227698,2 -15808,6 6,9% 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-227698,2 -15808,6 6,9% 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-227698,2 -15808,6 6,9% 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-227698,2 -15808,6 

 

 

98,5% 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

227698,2 6869,4 

 

3% 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

227698,2 6869,4 

 

3% 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

227698,2 6869,4 

 

3% 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

227698,2 6869,4 

 

3% 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

0,0 0,0  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий  

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных 

гарантий муниципальных районов 

ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к 

принципиалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

 0,0 0,0 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам 

в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 



000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам 

из бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации   

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 02 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской        

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации для покрытия 

временных кассовых разрывов  

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации для частичного 

покрытия дефицита местного бюджета   

0,0 0,0 0,0 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита районного 

бюджета 

 0,0 100 

  Привлечение средств  0,0 0,0 

  Погашение основной суммы 

задолженности 

0,00 

 

0,0 0,0 

 
 


